证券代码：601368 证券简称：绿城水务 公告编号：2025-024
广西绿城水务集团股份有限公司

第五届董事会第二十六次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

广西绿城水务集团股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第二十六次会议于2025年8月

21日在广西南宁市青秀区桂雅路13号绿城水务调度检测中心1519会议室召开，本次会议以现场方式

进行。会议应出席董事9人，现场出席董事8人，委托出席董事1人（魏金先生因工作原因未能亲自出

席本次会议，委托黄东海先生代为表决）。本次会议由董事长黄东海先生召集和主持，公司高级管理

人员列席了会议。会议的召集、召开及表决程序符合《公司法》和本公司章程的有关规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过《关于审议公司2025年半年度报告及其摘要的议案》

公司审计委员会认为：公司2025年半年度报告全面总结并真实反映了公司生产经营情况及财务

状况，同意提交公司董事会审议。本议案已经公司第五届董事会审计委员会2025年第三次会议审议

通过。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《广西绿城水务集团股份有限公司

2025年半年度报告》及其摘要。

表决结果：9票赞成，0票反对，0票弃权。

2、审议通过《关于修改＜信息披露事务管理制度＞等公司治理制度的议案》

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《广西绿城水务集团股份有限公司信

息披露事务管理制度(2025年8月修订）》《广西绿城水务集团股份有限公司董事和高级管理人员所持

本公司股份及其变动管理制度（2025年8月修订）》《广西绿城水务集团股份有限公司董事会审计委员

会工作细则（2025年8月修订）》《广西绿城水务集团股份有限公司董事会提名委员会工作细则（2025
年 8月修订）》《广西绿城水务集团股份有限公司董事会薪酬与考核委员会工作细则（2025年 8月修

订）》《广西绿城水务集团股份有限公司董事会预算管理委员会工作细则（2025年8月修订）》《广西绿

城水务集团股份有限公司董事会战略与投资委员会工作细则（2025年8月修订）》。

表决结果：9票赞成，0票反对，0票弃权。

3、审议通过《关于修改公司内部控制制度——财务报告的议案》

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《广西绿城水务集团股份有限公司内

部控制制度——财务报告（2025年8月修订）》。

表决结果：9票赞成，0票反对，0票弃权。

特此公告。

广西绿城水务集团股份有限公司董事会
2025年8月23日

公司代码：601368 公司简称：绿城水务

广西绿城水务集团股份有限公司
2025年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会及董事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性，不存在

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3未出席董事情况

未出席董事职务
董事

未出席董事姓名
魏金

未出席董事的原因说明
工作原因

被委托人姓名
黄东海

1.4本半年度报告未经审计。

1.5董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况
股票种类

A股
股票上市交易所
上海证券交易所

股票简称
绿城水务

股票代码
601368

变更前股票简称
无

联系人和联系方式
姓名
电话

办公地址
电子信箱

董事会秘书
黄红

0771-4851348
广西南宁市青秀区桂雅路13号

crystal@gxlcwater.com

证券事务代表
徐婷婷

0771-4851348
广西南宁市青秀区桂雅路13号

crystal@gxlcwater.com
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资
产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利
润

本报告期末

23,855,445,303.81
4,741,816,524.09

本报告期

1,189,586,715.24
30,516,564.05
26,894,031.01

上年度末

23,409,467,812.65
4,741,411,685.39

上年同期

1,201,439,350.07
79,724,171.71
67,822,785.04

本报告期末比上年度末增减(%)
1.91
0.01

本报告期比上年同期增减(%)
-0.99
-61.72
-60.35

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净
额

加权平均净资产收益率（%）
基本每股收益（元／股）
稀释每股收益（元／股）

17,338,134.76
166,180,646.81

0.57
0.0305
不适用

57,774,034.64
183,740,608.42

1.44
0.0768
不适用

-69.99
-9.56
-0.87
-60.29
不适用

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

南宁建宁水务投资集团有限责任公
司

广西上善若水发展有限公司

广西宏桂资本运营集团有限公司

吴小慧

温州信德丰益资本运营中心（有限
合伙）

聂霞

杨钢成

广西产投资本运营集团有限公司

赵备军

无锡红福国际创业投资中心（有限
合伙）

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

国有法人

境内非国有法人

国有法人

境内自然人

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

国有法人

境内自然人

境内非国有法人

持股比例(%)
51.00
5.89
3.81
1.10
0.87
0.59
0.54
0.52
0.47
0.47

公司控股股东建宁集团与上述其余股东之间无关联关系，也不属于一致行
动人。公司未知前十名无限售条件股东之间及前十名无限售条件股东和除

控股股东外的其他前十名股东之间是否存在关联关系。

无

持股
数量

450,336,273
52,010,311
33,598,355
9,668,618
7,692,771
5,180,000
4,801,583
4,620,100
4,148,800
4,107,527

28,916
-

持 有 有 限 售 条
件的股份数量

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

质押、标记或冻结的股份
数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

√适用 □不适用

单位:亿元 币种:人民币

债券名称

广西绿城水务股
份有限公司 2024
年面向专业投资
者公开发行公司
债券(第一期)品种

一

简称

24绿水01

代码

241434

发行日

2024-08-08

到期日

2027-08-09

债券余额

2

利率（%）

2.20

广西绿城水务股
份有限公司 2024
年面向专业投资
者公开发行公司
债券(第一期)品种

二

广西绿城水务股
份有限公司 2025
年面向专业投资
者公开发行公司

债券(第一期)
广西绿城水务股
份有限公司 2022
年度第一期中期

票据

广西绿城水务股
份有限公司 2023
年度第一期中期

票据

广西绿城水务股
份有限公司 2023
年度第二期中期

票据

广西绿城水务股
份有限公司 2023
年度第三期中期

票据

广西绿城水务股
份有限公司 2024
年度第一期中期

票据

广西绿城水务股
份有限公司 2024
年度第二期中期

票据

广西绿城水务股
份有限公司 2025
年度第一期超短

期融资券

24绿水02

25绿水01

22 绿 城 水 务MTN001

23 绿 城 水 务MTN001

23 绿 城 水 务MTN002

23 绿 城 水 务MTN003

24 绿 城 水 务MTN001

24 绿 城 水 务MTN002

25 绿 城 水 务SCP001

241435

242646

102282403

102380896

102381346

102382687

102481832

102482974

012581578

2024-08-08

2025-04-02

2022-10-26

2023-04-12

2023-06-07

2023-10-11

2024-04-25

2024-07-10

2025-07-04

2029-08-09

2030-04-03

2025-10-28

2026-04-14

2026-06-09

2026-10-13

2027-04-28

2027-07-12

2026-04-03

8

8

3

4

3

4

2

4

5

2.48

2.48

3.10

3.76

4.20

3.98

2.65

2.23

1.59

反映发行人偿债能力的指标：

√适用 □不适用

主要指标
资产负债率

EBITDA利息保障倍数

报告期末
79.95

本报告期
2.28

上年末
79.63

上年同期
2.42

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

信息披露136136 2025年8月23日 星期六
制作：董春云 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：600095 证券简称：湘财股份 公告编号：临2025-049
湘财股份有限公司

关于重大资产重组的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次交易的基本情况

湘财股份有限公司（以下简称“公司”或“湘财股份”）与上海大智慧股份有限公司（以下简称“大智

慧”）正在筹划由湘财股份通过向大智慧全体换股股东发行A股股票的方式换股吸收合并大智慧并发

行A股股票募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

二、本次交易进展情况

公司于2025年3月28日召开第十届董事会第十三次会议、第十届监事会第六次会议，审议通过

了《关于＜湘财股份有限公司换股吸收合并上海大智慧股份有限公司并募集配套资金暨关联交易预

案＞及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案，具体内容详见公司在2025年3月29日刊登在上海

证券交易所网站的相关公告。

2025年4月28日、5月28日、6月28日、7月26日，公司分别发布了《湘财股份关于重大资产重组

的进展公告》（公告编号：临2025-034、临2025-038、临2025-41、临2025-046）。

自本次交易预案披露以来，公司及有关各方正在积极推进本次交易相关工作。截至本公告披露

日，公司已与各中介机构签署了服务协议。本次交易相关的审计、尽职调查等工作尚未完成，公司将

在本次交易涉及的相关工作完成后，再次召开董事会审议本次交易的相关议案，并按照相关法律法规

的规定履行后续有关程序及信息披露义务。

三、风险提示

鉴于本次交易的复杂性，相关协议条款尚在商榷沟通中，行业监管相关政策、重组相关成本等均

可能对本次交易形成影响，本次交易的进展存在不确定性。本次交易方案尚待双方董事会再次审议

通过、双方股东大会批准及有权监管机构的批准、核准、注册或同意后方可正式实施；本次交易能否取

得相关批准、核准、注册或同意，以及最终取得的时间均存在不确定性。公司于2025年3月29日披露

的《湘财股份有限公司换股吸收合并上海大智慧股份有限公司并募集配套资金暨关联交易预案》中详

细披露了本次交易可能存在的风险因素及尚需履行的程序，敬请广大投资者阅读有关内容，关注后续

公告并注意投资风险。

特此公告。

湘财股份有限公司董事会
2025年8月23日

证券代码：601318 证券简称：中国平安 公告编号：临2025-032
中国平安保险（集团）股份有限公司关于披露平安银行2025年半年度报告摘要的公告

中国平安保险（集团）股份有限公司（以下简称“本公司”）董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
本公司控股子公司平安银行股份有限公司（以下简称“平安银行”）在深圳证券交易所网站（www.szse.cn）公布了《平安银行2025年半年度报告》。

平安银行2025年上半年度经营情况亦可参阅本公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《平安银行2025年半年度报告摘要》。
特此公告。

中国平安保险（集团）股份有限公司董事会
2025年8月22日

证券代码：603679 证券简称：华体科技 公告编号：2025-054
债券代码：113574 债券简称：华体转债

四川华体照明科技股份有限公司
第五届董事会第十八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

四川华体照明科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第十八次会议通知于2025年8
月12日发出，本次董事会于2025年8月22日在成都市双流西航港经开区双华路三段580号公司二楼

会议室以现场及通讯表决方式召开。本次会议由梁熹先生召集和主持，会议应到董事7名，实际出席

董事7名，公司监事高管列席了本次会议。本次会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》等

有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的相关规定，会议形成的决议合法、有效。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过《关于2025年半年度报告及摘要的议案》

董事会全体成员全面了解并认真审核了公司《2025年半年度报告及摘要》，认为报告所载资料不

存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，客观、真实地反映了公司2025年半年度的经营成果和财务

状况。

本议案已经公司第五届董事会审计委员会第五次会议审议通过，同意提交董事会审议。

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

（二）审议通过《关于计提减值准备和资产转销的议案》；

公司2025年半年度计提资产减值准备和信用减值准备11,552,823.44元，相应减少了公司合并报

表利润总额11,552,823.44元，占2024年度经审计归属于上市公司股东净利润绝对值的17.26%。

本议案已经公司第五届董事会审计委员会第五次会议审议通过，同意提交董事会审议。

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

（三）审议通过《关于2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》

公司《2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》能够如实反映公司募集资金存放

与实际使用情况，符合《上市公司募集资金监管规则》及公司相关制度等规定。

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

（四）审议通过《关于取消监事会及修订＜公司章程＞的议案》

根据《中华人民共和国公司法》、《上市公司章程指引》等最新规定，结合公司实际情况，公司将不

再设置监事会，监事会的职权由董事会审计委员会行使，公司《监事会议事规则》等监事会相关制度相

应废止，同时修订《公司章程》。

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

（五）审议通过《关于修订公司部分管理制度的议案》

为进一步提升公司规范运作水平，完善公司治理结构，对公司相关制度进行了修订。

1. 关于修订《股东大会议事规则》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

2. 关于修订《董事会议事规则》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

3. 关于修订《董事会秘书工作制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

4. 关于修订《独立董事工作制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

5. 关于修订《对外担保管理制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

6. 关于修订《总经理工作细则》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

7. 关于修订《信息披露管理办法》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

8. 关于修订《对外投资管理制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

9. 关于制定《对外捐赠管理制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

10. 关于修订《关联交易管理制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

11. 关于修订《信息披露重大差错责任追究制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

12. 关于修订《信息披露暂缓与豁免业务管理制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

13. 关于修订《控股股东和持股5%以上的大股东的重大信息报告制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

14. 关于修订《控股子公司信息披露事务管理和报告制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

15. 关于修订《募集资金管理制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

16. 关于修订《内部控制制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

17. 关于修订《内幕信息知情人登记备案制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

18. 关于修订《投资者关系管理制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

19. 关于修订《重大信息内部报告制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

20. 关于修订《董事会审计委员会工作细则》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

21. 关于修订《董事会提名委员会工作细则》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

22. 关于修订《董事会薪酬与考核委员会工作细则》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

23. 关于修订《董事会战略委员会工作细则》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

24. 关于修订《套期保值制度》

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

上述第 1、2、4、5、7、8、10、13、14、15、17、18、19项议案尚需提交

公司股东大会审议。

（六）审议通过《关于召开2025年第三次临时股东大会的议案》

根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司法》、《公司章程》等相关法律、法规和公司规范性文

件的规定，拟定2025年9月8日（星期一）下午14：30召开2025年第三次临时股东大会。

表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。

特此公告。

四川华体照明科技股份有限公司董事会
2025年8月23日

公司代码：603679 公司简称：华体科技

四川华体照明科技股份有限公司
2025年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完

整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况
股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A股 上海证券交易所 华体科技 603679 不适用

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

徐洁

（028）85871857

四川省双流西南航空港经济开发区双华路
三段580号

zqb@huaticn.com

证券事务代表

陈玉梅

（028）85871857

四川省双流西南航空港经济开发区双华路
三段580号

zqb@huaticn.com

2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资
产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利
润

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净
额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

1,467,215,040.52

805,812,111.00

本报告期

193,250,874.50
-21,042,852.22

-25,108,774.43

-27,480,684.50

-89,735,407.30

-3.08
-0.1528
-0.1523

上年度末

1,504,806,651.13

828,172,035.80

上年同期

194,102,796.11
-20,105,026.16

-15,630,345.09

-17,267,076.17

-17,347,530.18

-1.74
-0.0958
-0.0957

本报告期末比上年度末增减(%)
-2.50

-2.70

本报告期比上年同期增减(%)
-0.44
不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

梁熹

梁钰祥

王绍蓉

北京天联行健科技有限责任公司

张映浩

唐虹

张辉

邓少春

刘辉

刘馨雨

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境 内 非 国 有
法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

持股比例(%)

14.20
11.47
9.48

4.33

1.62
0.88
0.67
0.62
0.52
0.52

梁钰祥与梁熹为父子关系，梁钰祥与王绍蓉为夫妻关系，王绍蓉与梁熹为母
子关系，梁熹和唐虹、刘辉是表兄妹关系，除此以外，公司未知其他股东是否

存在关联关系或一致行动关系。

持股
数量

23,404,943
18,899,236
15,616,863

7,136,920

2,675,500
1,450,832
1,101,866
1,014,320
861,212
855,000

22,101
0

持有有限售条
件的股份数量

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

质押、标记或冻结的股份数
量

质押

质押

质押

无

无

无

无

无

无

无

16,120,924
10,674,360
1,161,180

0

0
0
0
0
0
0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：603679 证券简称：华体科技 公告编号：2025-055
债券代码：113574 债券简称：华体转债

四川华体照明科技股份有限公司
第五届监事会第十次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况

根据四川华体照明科技股份有限公司（以下简称“公司”）监事会于2025年8月12日发出的《四川

华体照明科技股份有限公司第五届监事会第十次会议通知》，公司第五届监事会第十次会议于 2025
年8月22日在公司办公楼二楼会议室召开。应出席会议监事为3名，实际出席会议监事3名，出席会

议的监事人数符合法律和公司章程的规定。会议由公司监事会主席吴国强主持。本次会议的召集和

召开符合《公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的相关规定，会议形成

的决议合法、有效。

二、监事会会议审议情况

（一）审议通过《关于2025年半年度报告及摘要的议案》

公司《2025年半年度报告及摘要》编制和审议程序符合法律、法规、公司章程和公司内部管理制度

的各项规定；《2025年半年度报告及摘要》的内容和格式符合中国证监会和证券交易所的各项规定，所

包含的信息能从各个方面真实地反映出公司报告期的经营管理和财务状况等事项；在提出本意见前，

没有发现参与2025年半年度报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

监事会全体成员全面了解并认真审核了公司《2025年半年度报告及摘要》，认为报告所载资料不

存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，客观、真实地反映了公司2025年半年度的经营成果和财务

状况。

表决结果：同意3票；反对0票；弃权0票。

（二）审议通过《关于计提减值准备和资产转销的议案》；

公司2025年半年度计提资产减值准备和信用减值准备11,552,823.44元，相应减少了公司合并报

表利润总额11,552,823.44元，占2024年度经审计归属于上市公司股东净利润绝对值的17.26%。

表决结果：同意3票；反对0票；弃权0票。

（三）审议通过《关于2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》

公司《2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》能够如实反映公司募集资金存放

与实际使用情况，符合《上市公司募集资金监管规则》及公司相关制度等规定。

表决结果：同意3票；反对0票；弃权0票。

（四）审议通过《关于取消监事会及修订＜公司章程＞的议案》

根据《中华人民共和国公司法》、《上市公司章程指引》等最新规定，结合公司实际情况，公司将不

再设置监事会，监事会的职权由董事会审计委员会行使，公司《监事会议事规则》等监事会相关制度相

应废止，同时修订《公司章程》。

表决结果：同意3票；反对0票；弃权0票。

特此公告。

四川华体照明科技股份有限公司监事会
2025年8月23日

证券代码：603679 证券简称：华体科技 公告编号：2025-056
债券代码：113574 债券简称：华体转债

四川华体照明科技股份有限公司
关于计提减值准备和资产转销的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

四川华体照明科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月22日召开第五届董事会第十

八次会议、第五届监事会第十次会议，审议通过了《关于计提减值准备和资产转销的议案》，现将具体

情况公告如下：

一、本次计提减值准备和资产转销情况概述

根据《企业会计准则》和公司相关会计政策，公司对截至2025年6月30日的相关资产进行减值测

试，根据测试结果，公司部分资产存在减值的情形，基于谨慎性原则，公司对可能存在减值迹象的资产

计提减值准备。公司2025年半年度计提各项减值准备共计11,552,823.44元，转销各项减值准备共计

6,380,143.43元，具体情况如下：

单位：元 币种：人民币

项目
其他应收款坏账损失
应收票据坏账损失
应收账款坏账损失
合同资产减值损失

存货跌价损失及合同履约成本减值损失
合计

2025年半年度计提金额
-27,786.22
-171,779.20
-8,564,432.13
-1,059,741.62
-1,729,084.27
-11,552,823.44

2025年半年度转销金额

6,380,143.43
6,380,143.43

注：表中损失以“-”列示。

二、本次计提减值准备和资产转销情况说明

（一）计提和核销应收款项坏账准备的情况

本公司对于《企业会计准则第 14号-收入准则》规范的交易形成且不含重大融资成分的应收账

款，始终按照相当于整个存续期内预期信用损失的金额计量其损失准备。截止2025年6月30日，各

类应收款项共计提减值准备 8,763,997.55元，其他应收款计提坏账准备 27,786.22元，坏账准备收回

246,934.38元；应收票据计提坏账准备 171,779.20元；应收账款期末账面余额 664,107,129.12元，期初

坏账准备217,698,184.00元，坏账准备计提8,564,432.13元，坏账准备收回3,552,502.42元，坏账准备核

销17,962.65元，期末坏账准备222,692,151.06元。

（二）计提合同资产减值情况

合同资产期末余额50,811,523.52元，期初合同资产减值准备金额22,649,840.84元，计提合同资产

减值准备1,059,741.62元，期末合同资产减值准备金额23,709,582.46元。

（三）计提和转销存货跌价损失的情况

存货期末余额176,921,981.82元，期初存货跌价准备金额113,674,124.24元，计提存货跌价准备1,
729,084.27元，因存货对外销售或领用转销存货跌价准备 6,380,143.43元，期末存货跌价准备金额 6,
111,621.78元。

（四）计提固定资产减值准备的情况

固定资产期末原值 174,054,027.60元，累计折旧 87,104,757.96元，期初固定资产减值准备金额 4,
912,230.16元，本期计提减值准备0.00元，期末固定资产减值准备金额4,912,230.16元，期末固定资产

账面价值82,037,039.48元。

（五）计提无形资产减值准备的情况

无形资产期末原值100,001,775.89元，累计摊销23,466,740.55元，期初无形资产减值准备金额26,
462,787.32元，本期计提减值准备0.00元，累计减值准备26,462,787.32元，期末账面价值50,072,248.02
元。

公司2025年半年度计提各项减值准备共计11,552,823.44元。

三、本次计提减值准备和资产转销对公司的影响

本次计提资产减值准备和信用减值准备11,552,823.44元，相应减少了公司合并报表利润总额11,
552,823.44元，占2024年度经审计归属于上市公司股东净利润绝对值的17.26%。

本次转销减值准备6,380,143.43元，主要为已计提跌价准备的存货对外销售或领用。

四、董事会审计委员会意见

本次计提减值准备和资产转销符合《企业会计准则》和公司会计政策的相关规定。基于谨慎性原

则，公司依据实际情况计提减值准备及资产转销，且依据充分，公允地反映了公司的资产状况和财务

状况，同意本次计提减值准备和资产转销，并将本议案提交公司董事会审议。

五、董事会意见

董事会认为公司本次计提减值准备和资产转销符合《企业会计准则》、相关会计政策规定及公司

实际情况，计提减值准备和资产转销的依据充分，能更加客观、公允地反映公司资产状况和经营成

果。同意公司本次计提减值准备及资产转销。

六、监事会意见

公司按照《企业会计准则》进行计提减值准备和资产转销，符合公司实际情况，董事会审核程序合

法、依据充分，同意公司本次计提减值准备和资产转销。

特此公告。

四川华体照明科技股份有限公司董事会
2025年8月23日

证券代码：603679 证券简称：华体科技 公告编号：2025-057
债券代码：113574 债券简称：华体转债

四川华体照明科技股份有限公司
2025年半年度募集资金存放
与实际使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）发布的《上市公司募集资金管理规则》和

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关规定，现将四川华体照明科技

股份有限公司（以下简称“公司”）2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告如下：

一、募集资金基本情况

（一）募集资金金额和资金到账时间

1、非公开发行股票

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准四川华体照明科技股份有限公司非公开发行股票

的批复》（证监许可[2022]537号）批准，本公司非公开发行普通股股票21,604,938股，每股发行价9.72
元，扣除证券公司承销费、保荐费等费用后实际募集资金净额为人民币199,990,563.40元。上述募集

资金已于2022年11月2日全部到位，经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具XYZH/
2022CDAA5BO006号《验资报告》。

（二）募集资金使用金额及当前余额

1、非公开发行股票

（1）募集资金以前年度使用金额

2025年度以前使用募集资金 8,751.46万元，其中：2022年度投入募投项目 1,467.45万元, 2023年

投入募投项目4,249.55万元，2024年投入募投项目3,034.46万元。其中公司以自筹资金预先投入募投

项目1,067.38万元，该预先投入资金业经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审核并出具XYZH/
2022CDAA5F0005号鉴证报告。2022年11月24日，公司召开第四届董事会第十八次会议和第四届监

事会第十次会议审议通过《关于调整募集资金投资计划及使用募集资金置换预先投入的自筹资金的

议案》，同意公司以募集资金1,067.38万元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金。

（2）2025年半年度使用金额及当前余额

单位：人民币元

2025年1月1日余额

120,155,976.83

利息收入

285,061.45

2025年募集资金使用
置 换 前
期 自 筹
资 金 投

入

本期支出

23,711,736.10

手续费

364.57

补充流动资金

56,540,090.02

2025 年 6 月 30 日余
额

40,188,847.59
截至2025年6月30日，募集资金存放情况如下：

单位：人民币元

开户银行

兴业银行股份有限公司成都分行

兴业银行股份有限公司成都分行

合计

账号

431020100101593091
431020100101592932

—

余额

36,149,356.30
4,039,491.29
40,188,847.59

二、募集资金管理情况

（一）募集资金的管理情况

为规范公司募集资金的使用与管理，保护投资者的合法权益，公司根据《上市公司募集资金管理

规则》及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等法律法规，结合实际情况制

订了《募集资金专项存储及使用管理制度》（以下简称“管理制度”），该管理制度于2015年5月21日经

本公司2015年第二次临时股东大会审议通过并生效实施。本公司依照该制度严格执行，确保募集资

金存放与使用规范。

对于非公开发行股票的募集资金，2022年11月14日，本公司及子公司德阳华智精密科技有限公

司（以下简称“德阳华智”）分别与保荐机构东吴证券股份有限公司以及兴业银行股份有限公司成都分

行（以下称“兴业银行”）签订了《募集资金三方监管协议》、《募集资金四方监管协议》。按照协议的约

定，本公司在兴业银行开设募集资金专项账户（以下简称“专户”，账号为431020100101593091）、子公

司德阳华智在兴业银行开设募集资金专项账户（以下简称“专户”，账号为431020100101592932）仅用

于智慧路灯智能制造项目募集资金的存储和使用，不得用作其他用途。保荐机构依据有关规定指定

保荐代表人或其他工作人员对募集资金使用情况进行监督，同时检查募集资金专户存储情况。

三、本年度募集资金的实际使用情况

1、非公开发行股票

（1）募集资金使用情况对照表

详见非公开发行股票募集资金使用情况对照表（附件表1）。

（2）募投项目先期投入及置换情况

公司以自筹资金预先投入募投项目10,673,814.78元，该预先投入资金业经信永中和会计师事务

所（特殊普通合伙）审核并出具XYZH/2022CDAA5F0005号鉴证报告。2022年11月24日，公司召开第

四届董事会第十八次会议和第四届监事会第十次会议审议通过《关于调整募集资金投资计划及使用

募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》，同意公司以募集资金1,067.38万元置换预先投入募集资

金投资项目的自筹资金。

（3）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

本报告期内，公司未发生使用闲置募集资金暂时补充流动资金事项。

（4）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

本报告期内，公司无对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况。

（5）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

公司无超募资金，不存在用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况。

（6）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况

公司不存在超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况。

（7）节余募集资金使用情况

本报告期内，公司募投项目尚未达到预计可使用状态，无节余募集资金。

(8)募集资金使用的其他情况

公司于2025年2月27日召开第五届董事会第九次会议、于2025年3月18日召开2025 年第一次

临时股东大会审议通过了《关于调整募投项目投资总额并将剩余募集资金永久补充流动资金及募投

项目延期的议案》，决议将智慧路灯智能制造项目达到预定可使用状态的时间延期至 2025年 8月 31
日。

四、变更募投项目的资金使用情况

公司于 2025年 2月 27日召开第五届董事会第九次会议、于 2025年 3月 18日召开 2025年第一次

临时股东大会审议通过了《关于调整募投项目投资总额并将剩余募集资金永久补充流动资金及募投

项目延期的议案》，决议将智慧路灯智能制造项目投资总额和拟使用募集资金总额调整为 15,138.02
万元，终止办公楼和部分设备的建设；将募投项目调整后预计剩余募集资金金额永久性补充公司流动

资金，用于日常经营活动。截至 2025年 6月 30日，公司已将 56,540,090.02元剩余募集资金永久性补

充流动资金（附件表2）。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

本报告期内公司募集资金使用及披露不存在重大问题。

特此公告。

四川华体照明科技股份有限公司董事会
2025年8月23日

附件表1：非公开发行股票募集资金使用情况对照表

附件表2：变更募集资金投资项目情况表

附件表1：非公开发行股票募集资金使用情况对照表

募集资金使用情况表

单位：人民币万元

募集资金总额

报告期内变更用途的募集资金总额

累计变更用途的募集资金总额

累计变更用途的募集资金总额比例

承诺投资项目和超
募资金投向

承诺投资项目

智慧路灯智能制造
项目

承诺投资项目小计

超募资金投向

超募资金投向小计

合计

未达到计划进度或预计收益的情况和原因

项目可行性发生重大变化的情况说明

超募资金的金额、用途及使用进展情况

募集资金投资项目实施地点变更情况

募集资金投资项目实施方式调整情况

募集资金投资项目先期投入及置换情况

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

项目实施出现募集资金结余的金额及原因

尚未使用的募集资金用途及去向

募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况

是 否 已
变 更 项
目（含部
分变更）

是

募集资金
承诺投资

总额

19,999.06

19,999.06

19,999.06

19,999.06
5,654.01
5,654.01
28.27%

调整后投资
总额

15,138.02

15,138.02

15,138.02

本年度投入
金额

2,371.17

2,371.17

2,371.17

公司于 2025年 2月 27日召开第五届董事会第九次会议、于 2025年 3月 18日
召开 2025年第一次临时股东大会审议通过了《关于调整募投项目投资总额
并将剩余募集资金永久补充流动资金及募投项目延期的议案》，决议将智慧

路灯智能制造项目达到预定可使用状态的时间延期至2025年8月31日。
智慧路灯智能制造项目原计划达到预定可使用状态日期为 2025年 2月 28
日，由于在建设过程中，公司结合自身生产需求和市场最新动态，对设备方案
进行了全面的评估与论证，并在产能整合、数字化建设和工艺流程等方面进
行了统筹与优化，争取配备更加先进的软硬件设备，因此在一定程度上延缓
了投资进度。为确保后续工作的稳步实施，公司根据募集资金投资项目当前

实际情况，经审慎研究后决定，将募投项目进行延期。

报告期内无

无超募资金

报告期内无

公司于 2025年 2月 27日召开第五届董事会第九次会议、于 2025年 3月 18日
召开 2025年第一次临时股东大会审议通过了《关于调整募投项目投资总额
并将剩余募集资金永久补充流动资金及募投项目延期的议案》，决议将智慧
路灯智能制造项目投资总额和拟使用募集资金总额调整为 15,138.02万元，
终止办公楼和部分设备的建设；将募投项目调整后预计剩余募集资金金额永
久性补充公司流动资金，用于日常经营活动。截至2025年6月30日，公司已

将56,540,090.02元剩余募集资金永久性补充流动资金。

报告期内无

报告期内无

报告期内无

截至 2025 年 6 月 30 日，剩余募集资金共计 40,188,847.59 元，其中 36,149,356.30元作为活期存款存放于公司募集资金专户，4,039,491.29元作为活期
存款存放于子公司德阳华智募集资金专户。

报告期内无

本年度投入募集资金总额

已累计投入募集资金总额

截至年末
累计投入
金额(2)

11,122.64

11,122.64

11,122.64

截 至 年 末
投 资 进 度(3)＝(2)/(1)

73.47%

—

—

项目达到预定
可使用状态日

期

2025 年 8 月 31
日

2,371.17

11,122.64

本 年 度
实 现 的

效益

不适用

是 否 达
到 预 计

效益

不适用

项 目 可
行 性 是
否 发 生
重 大 变

化

否

附件表2：变更募集资金投资项目情况表

变更募集资金投资项目情况表

单位：人民币万元

变更后
的项目

智慧路
灯智能
制造项

目

合计

变更原因、决策程序及信息披露情况说明（分
具体募投项目）

未达到计划进度的情况和原因（分具体募投
项目）

变更后的项目可行性发生重大变化的情况说
明

对 应 的
原项目

智 慧 路
灯 智 能
制 造 项

目

—

变 更 后 项 目
拟 投 入 募 集

资金总额

15,138.02

15,138.02

截 至 期 末 计
划 累 计 投 资

金额(1)

15,138.02

15,138.02

本 年 度 实 际
投入金额

2,371.17

2,371.17

“智慧路灯智能制造项目”系公司结合当时行业发展趋势、市场情况及公司情况等因
素，经过充分论证可行性后制定。但在实际建设过程中，由于近年来地方政府在市政
基础设施领域的投资规模收缩，导致智慧路灯等新基建项目的市场需求增速放缓。为
节省投资成本、匹配市场需求，公司一方面压缩非核心投资，取消办公楼建设、部分设
备采购等非必要开支，并通过从母公司华体科技搬迁部分设备，确保各环节的产能不
受影响，减少重复投资；另一方面在建设过程中通过设备智能化改造、优化工艺流程等
方式提升单位设备产出效率，弥补投资规模缩减的影响，保证产能目标的实现。综上
所述，基于行业发展状况及公司业务发展需要，为提高募集资金使用效率，节省投资成

本，公司决定调整募投项目投资总额，终止办公楼和部分设备的建设。
公司于2025年2月27日召开第五届董事会第九次会议、于2025年3月18日召开2025
年第一次临时股东大会审议通过了《关于调整募投项目投资总额并将剩余募集资金永
久补充流动资金及募投项目延期的议案》，决议将智慧路灯智能制造项目投资总额和
拟使用募集资金总额调整为15,138.02万元，终止办公楼和部分设备的建设；将募投项
目调整后预计剩余募集资金金额永久性补充公司流动资金，用于日常经营活动。截至2025年6月30日，公司已将56,540,090.02元剩余募集资金永久性补充流动资金。

公司于2025年2月27日召开第五届董事会第九次会议、于2025年3月18日召开2025
年第一次临时股东大会审议通过了《关于调整募投项目投资总额并将剩余募集资金永
久补充流动资金及募投项目延期的议案》，决议将智慧路灯智能制造项目达到预定可

使用状态的时间延期至2025年8月31日。
智慧路灯智能制造项目原计划达到预定可使用状态日期为2025年2月28日，由于在
建设过程中，公司结合自身生产需求和市场最新动态，对设备方案进行了全面的评估
与论证，并在产能整合、数字化建设和工艺流程等方面进行了统筹与优化，争取配备更
加先进的软硬件设备，因此在一定程度上延缓了投资进度。为确保后续工作的稳步实
施，公司根据募集资金投资项目当前实际情况，经审慎研究后决定，将募投项目进行延

期。

报告期内无

实 际 累 计 投
入金额(2)

11,122.64

11,122.64

投 资 进 度
（%）(3)=(2)/(1)

73.47%

—

项目达到预
定可使用状

态日期

2025年 8月31日

—

本 年 度 实
现的效益

不适用

是 否 达 到
预计效益

不适用

—

变更后的
项目可行
性是否发
生重大变

化

否

—

注：“本年度实现的效益”的计算口径、计算方法应与承诺效益的计算口径、计算方法一致。